
Svatý Václav na koni 

 

 Jednou jsem jel do Prahy za tetou. Když jsem vstoupil do jejího bytu, 

nemohl jsem přehlédnout krásnou zlatou třpytivou sochu Svatého Václava na 

koni, která ležela na okně naproti dveřím. 

 Václav vzpřímeně seděl na koni a hrdě z okna hleděl na Prahu a žehnal 

lidu. Na hlavě se mu třpytily středně dlouhé vlasy, pravou rukou mával Praze, 

v levé držel ostré dlouhé kopí a praporem a oháněl se jím. Na těle měl těžkou 

kroužkovou zbroj, na které měl kolem pasu pověšenou přilbu, která z dálky 

vypadala jako pytel. Vedle přilby z levé strany mu visel krátký jednoruční meč. 

Celou sochu držel obdélníkový podstavec. 

 Od té doby vždy, když jedu k tetě, tak si sochu prohlížím.  

 

 

J. Veselý, 7.A 


